
Contacto

Teléfono 924007514
Fax 924007572
Correo Electrónico contratacion.edu@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de Valhondo, s/n - Módulo 4, 3ª planta
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SER1803002
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-06-2018
a las 10:51 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería de Educación y Empleo
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GTpdmW%2Fq9uQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de adaptación y transformación técnica de contenidos correspondientes
a enseñanzas a distancia, para su posterior ejecución a través de la plataforma e-learning @vanza de
educación a distancia en Extremadura.

Valor estimado del contrato 32.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.688 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.800 EUR.

Clasificación CPV
80420000 - Servicios de aprendizaje electrónico.

Plazo de Ejecución
0 Año(s)

Observaciones: El plazo de ejecución comenzará con la firma del contrato y finalizará el 30 de noviembre de 2018

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Resolución de Adjudicación Servicio de adaptación y transformación técnica de contenidos correspondientes a
enseñanzas a distancia, para su posterior ejecución a través de la plataforma e-learning @vanza de educación a
distancia en Extremadura.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PEARSON EDUCACIÓN,S.A.
NIF A28057701

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GTpdmW%2Fq9uQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=df5985c0-e7d6-4249-b076-056fc9ceb2e2


Lugar

Consejería de Educación y Empleo. Mérida III
Milenio.Modulo 4 4ª planta

Dirección Postal

Avda. Valhondo, s/n
(06800) Mérida España

Mesa 1: Documentación Administrativa.

Apertura sobre administrativa
El día 04/04/2018 a las 09:00 horas
Se procederá a la apertura de los sobres nº 1. En
caso de que ninguna empresa tuviera que subsanar
documentación alguna, seguidamente se procederá
a la apertura del los sobres nº2.

Lugar

Consejería de Educación y Empleo. Mérida III
Milenio.Modulo 4 4ª planta

Dirección Postal

Avda. Valhondo, s/n
(06800) Mérida España

Mesa 2: Documentación para valoración
de criterios cuya cuantificación dependa
de un juicio de valor.

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/04/2018 a las 09:15 horas
Documentación para valoración de criterios cuya
cuantificación dependa de un juicio de valor.

Ofertas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.912 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser la oferta más ventajosa para la administración.
Fecha del Acuerdo 31/05/2018
Plazo de Formalización Del 06/06/2018 al 20/06/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/03/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/03/2018 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad Técnica de la Propuesta
: 10Ponderación 

Mejoras sobre lo exigido en el PPT
: 10Ponderación 

Metodología
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WW6C2CefoVYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en DOE

Fecha de publicación 08/03/2018
Enlace Publicación: http://doe.juntaex.es/ultimosdoe/mostrardoe.php?fecha=20180308

ID 0000002978444 |  2018-161053 | mar, 05 jun 2018 10:51:57:241 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165344642905141941605786460746226673554 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WW6C2CefoVYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://doe.juntaex.es/ultimosdoe/mostrardoe.php?fecha=20180308

